EDITAL Nº 92/2019

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

CURSO DE EXTENSÃO: “MERCADO FINANCEIRO: COMO REALIZAR OPERAÇÕES DE

DAY TRADE”

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna
pública a abertura das inscrições para o Curso de Extensão “MERCADO FINANCEIRO:
COMO REALIZAR OPERAÇÕES DE DAY TRADE”, a ser ministrado pelo Prof. João Carlos
de Pádua Andrade. Trata-se de uma ação do ESCRITÓRIO DE PROJETOS E
CONSULTORIAS ECONÔMICAS (EPEC), vinculado ao Departamento de Economia da
UESC.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 08/07 a 12/07/2019.

LOCAL
Enviar e-mail para epec@uesc.br,  expondo o interesse em
participar do evento. Receberá um link para preenchimento
de formulário de inscrição como critério avaliativo.

HORÁRIO Até às 23h59 de 12/07/2019.

CLIENTELA
Discentes da graduação da UESC e de outras Instituições de
Ensino Superior. Deverão portar laptop para participar.

VAGAS 15 vagas.

2. DO EVENTO:

PERÍODO /
HORÁRIO

06/08/2019 – das 8h às 17h

LOCAL Sala do LABIN do Curso de Economia – Pav. Pedro
Calmon, 1º Andar – UESC

C/HORÁRIA 8 horas

MINISTRANTE Prof. Dr. João Carlos de Pádua Andrade

3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes que,
devidamente inscritos, frequentarem regularmente pelo menos 75% da carga
horária do evento.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 8 de julho de 2019.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:epec@uesc.br,
mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br